CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARIÓPOLIS PARANÁ

RESOLUÇÃO 06/2015

SUMULA: Convoca a X Conferência

Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal Senhor Mário Eduardo Lopes Paulek, juntamente

com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS,

Senhorita Dayane Oliveira, no uso de suas atribuições e, considerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da Política de

Assistência Social, CONVOCA:

Art. 1º - Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência

Social, a ser realizada no dia 29 de julho de 2015, na Câmara Municipal de

Vereadores, tendo como Tema Central: “CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ

RUMO A 2016”.

Artigo 2º - Para a execução da Conferência, o Departamento Municipal

de Assistência Social, responsável pela Execução da Política de Assistência

Social, garantirá os recursos e a infraestrutura necessários.

Artigo 3º - O CMAS designa uma Comissão Organizadora, que terá

como função principal, Organizar a conferência, composta pelas seguintes

pessoas: Beatriz Simionato Paulek, Adriane Stramari, Fernanda Poerch e

Dayane Oliveira como Representantes Governamentais. Sigmar Miglioranza

Massarotto, Terezinha Chinelatto, Eliane Alves e Claudete Lazaretti como

Representantes não Governamentais

Artigo 4º - Durante a Conferência Municipal será apresentado o novo

Conselho, para a Gestão 2015/2017.

Artigo 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mariópolis, 06 de maio de 2015.

Dayane Oliveira

Presidente

Mário Eduardo Lopes Paulek

Prefeito Municipal